令和２年５月１５日

保護者の皆様

奈良県立二階堂高等学校

校  長    上 地  英 彰

学校再開に向けてのお知らせとお願い

新型コロナウイルス感染症による緊急事態宣言が本県を含む３９県で解除されるなど、ようやく社会の正常

化にむけて動き出そうとしている中ではありますが、御家庭におかれましても今後に向けて様々な不安を抱え

ておられることと存じます。

 こうした状況の中、本校も奈良県教育委員会の学校再開に向けたガイドラインに従い、６月 1日の学校再開に

向けて登校日を設定するなどの準備を進めております。つきましては、下記の要領にて御家庭の協力をお願いし

ながら学校を再開することといたしましたのでお知らせいたします。

記

○5 月 19 日（火）から 22 日（金） －登校日を設定し、各種相談等にお応えします－

この相談日は、保護者の来校も可とします。別表の自分の出席番号と時間を確認し、都合の良い日時に来校

して下さい。ただし、相談での来校が集中することも想定されますので、保護者の了解を得た上で、事前に担

任の先生に連絡の上で来校するように御願いします。詳細は別紙「5 月 19 日（火）から 22 日（金）における

登校可能日について」をお読みください。

○5 月 25 日（月）から 29 日（金） －個人面談と実力テストを実施します－

面談については、保護者の来校も可とします。実力テストの実施に当たっては、クラスを２分割して１教室

20 名で行います。詳細は、別プリントの面談日程と実力テストに関する案内を御覧下さい。

２５日（月） ２６日（火） 27 日（水） 28 日（木） 29 日（金）

全学年面談 全学年面談 ３年実力テスト ２年実力テスト 1 年実力テスト

1 年面談 1 年面談 2 年面談

２年面談 ３年面談 3 年面談

○6 月 1 日（月）以降の授業再開について

  現段階では、通常の授業再開は難しいと判断されており、一日に登校できる生徒を半数にし、一日おきに登

校して授業を受け、登校しない日は課題等による在宅教育を検討しています。詳細につきましては 25 日（月）

からの個人面談の中でご案内させて頂きます。

○その他

  学校再開に向けては生徒の安全と感染拡大抑止が第一で、その上での登校、授業等の再開と考えています。

学校としましては、時差登校や分散登校で登校時の混雑回避、教室内での座席間距離の確保、校内要所の消毒

等できる範囲の対策を行います。しかしながら、感染予防の最大の鍵となるのは教職員を含め生徒一人一人の

意識と行動の変容と考えています。登校に際してはマスクの着用をお願い致します。また、こまめな手洗い、

登校前の検温、自宅を出てからの登下校の際も含めて、お子様が必ずソーシャルディスタンス、咳エチケット

等に配慮した行動をとるなど、ご家庭におかれましても徹底したご指導をお願い申し上げます。